
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 337 del registro Del 03-10-2024 
 
OGGETTO: Aggiornamento inventario dei beni mobili ed immobili  - Anno 2023 

 
CIG:  
 
 
 

IL DIRETTORE SEGRETARIO  
 

VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.D.A n. 1 del 18/09/2024 con la quale è 
stato confermato l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi 
 
VISTA  la deliberazione Presidenziale n. 50 del 30/11/2023, con la quale viene nominato il Dott. 
Francesco Paolo Buscemi quale Direttore segretario dell’Ente ratificata con Delibera del CDA n.53 
del 22 Dicembre 2023 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato  e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014,  ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i;  
 
VISTO l’art.1, comma 629, lettera, della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015);  
 
VISTO l’art. 230, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, che prevede l’aggiornamento 
annuale dell’inventario degli Enti Locali;  
 
DATO ATTO che tale aggiornamento deve avvenire in concomitanza con l’approvazione del 
Rendiconto di Gestione costituendo lo Stato Patrimoniale elemento costitutivo dello stesso; -  
CHE  si  é  proceduto  all’aggiornamento  e  alla  rettifica  della  banca  dati  costituente l’inventario 
per l’anno 2023; 
 
RITENUTO di dover procedere, altresì,   all’aggiornamento dello stato patrimoniale dell’ente,  
secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 118/2011, principio contabile nr. 4/3 allegato allo stesso; 
 
CONSIDERATO  CHE  a  seguito  degli  atti  di  ricognizione  e  di  valutazione  e  revisione,  la 
consistenza finale dei beni mobili ed immobili dell'Ente, alla data del 31.12.2023, risulta nei valori 



meglio indicati nei  prospetti allegati sub “A”  e “B” alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO  di  dovere  prendere  atto  dell’aggiornamento  dell’inventario  dei  beni  mobili  ed 
immobili – anno 2023, secondo le disposizioni di cui all’art. 230 del D.Lgs.267/2000, come 
espresso negli elenchi allegati al presente atto (all. A-B) 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto dell’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili – anno 2023, 
secondo le disposizioni di cui all’art. 230 del D.Lgs.267/2000, come espresso negli elenchi allegati 
al presente atto (all. A-B);  
 
 
 
Enna, 03-10-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 03-10-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 03-10-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 

 


